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Vážení občané města Písku,
s příchodem závěru roku se ohlížíme za tím, co 
jsme v uplynulých měsících zvládli, a přemýšlíme 
o tom, co nás ještě čeká. Jsme právě v polovině 
našeho politického mandátu, tedy dva roky spo-
lečného vedení města. Na mnoho věcí, které se 
podařilo posunout, realizovat a uskutečnit, jsem 
pyšný. Jsou však i záležitosti, které se nepodaři-
ly, a je nutné o nich diskutovat a hledat řešení.

Pro mě osobně byl tento rok náročný 
nejen pracovně, ale i politicky. Kandidatu-
ra do krajských voleb a s ní spojené ostré 
politické střety byly velkou výzvou. Přesto 
se mi podařilo udržet plné pracovní nasazení 
a pokračovat v realizaci projektů, které nyní 
dokončujeme a předáváme do užívání vám, 
občanům.

Jedním z největších projektů letošního 
roku byla rekonstrukce Žižkovy třídy. Tento 
projekt zahrnoval obnovu celé podzemní 
infrastruktury, modernizaci komunikací, 
chodníků, veřejného osvětlení, zeleně 
i parkovacích stání. Tato stavba je nyní 
dokončena a po letech se stane důstojnou 
tepnou našeho města.

Daří se nám však i drobnější věci, jako jsou 
opravy chodníků, infrastruktury a zajištění 

dlouhodobé údržby a správy majetku, které 
byly v minulých letech někdy opomíjeny. Tyto 

změny, i když menšího rozsahu, mají velký význam 
pro každodenní život v našem městě.

V současné době dokončuji přípravy rozpočtu města na příští rok, ve 
kterém počítáme s rekordními investicemi. Mezi nejdůležitější projekty 
patří zahájení dlouho očekávané výstavby plaveckého bazénu, náklady 
na ni činí 388 milionů korun, a výstavba nového pavilonu ZŠ Tomáše 
Šobra, kde vzniknou moderní učebny a tělocvična. Na tento projekt jsme 
získali vysokou dotaci, která pokryje část nákladů. Celkové náklady se 
blíží 300 milionům korun, přičemž městská spoluúčast bude přibližně 
150 milionů během následujících dvou let. Mezi další významné investice 
patří výstavba parkovacího domu a stavba okružní křižovatky na Pražské, 
která zajistí dopravní napojení pro plánovanou výstavbu bytů v bývalých 
kasárnách.

Dalším tématem, které vás občany velmi zajímá, je zprovoznění dálnice 
D4, které je plánováno na konec tohoto roku. Tato událost zlepší do-
pravní dostupnost a souvisí s ní i další důležitá jednání, například o stavbě 
severního obchvatu města nebo o rozšíření silnice na České Budějovice. 
Od nového roku bude městský úřad také povinen spravovat přestupky 
spojené s úsekovým měřením rychlosti a vysokorychlostním vážením, 
o čemž jsem vás informoval prostřednictvím tiskových zpráv nebo na 
svém facebookovém profilu.

Sociální sítě zůstávají důležitým prostředkem, jak se mnou můžete 
komunikovat – ptát se, upozorňovat na problémy nebo sdílet své názory. 
Na vaše dotazy odpovídám a místy jsou vaše komentáře více či méně 
konstruktivně kritické. Ptáte se mě, zda to mám zapotřebí. Když jsem 
nebyl politicky aktivní, řada věcí mi nebyla jasná, štvala mě a neměl jsem 
přístup k informacím. Proto jsem se rozhodl komunikovat s vámi otevře-
ně, i když to ne vždy bývá příjemné. Politik by měl umět čelit dotazům 
a měl by být schopen své kroky vysvětlit, zařídit, nebo obhájit – i když se 
názory liší nebo řešení není okamžité. Politika má být založena na faktech 
a potřebách, nikoli na slibech a snaze zalíbit se.

Na závěr mi dovolte popřát vám klidné svátky, příjemný závěr roku, 
a především pevné zdraví. Buďte v tomto předvánočním čase se svými 
blízkými – nikdy nevíme, kolik času nám na tomto světě ještě zbývá.

Užijte si adventní čas a těším se na nový rok s vámi.
S přátelským pozdravem

Josef Soumar, místostarosta města Písku
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3ZPRÁVY

Kuličkové hřiště už slouží dětem
Kuličkové hřiště, které 
vyrostlo na nábřeží 1. máje 
mezi Domovinkou a stezkou 
k Sulanovi, je od 12. listopadu 
volně přístupné. „Jedná se 
o první takové kuličkové 
hřiště v jižních Čechách. 
Jsem moc rád, že se nám 
ho podařilo vybudovat – 
od prvotní myšlenky po 
samotnou realizaci neuplynul 
ani rok. Doufám, že ho děti 
budou co nejvíce využívat,“ 
řekl starosta Michal Čapek. 
Kvůli počasí se stavba hřiště trochu  
protáhla, pracovníkům firmy 4soft, s. r. o., 
komplikovaly práci četné srážky. Museli 
proto dělat delší pauzy a čekat, až pod-
klad vyschne, aby na něj mohli položit 
probarvenou polyuretanovou vrstvu. 
Hřiště se bude ještě trochu upravovat, 
aby byl pohyb kuliček v  drahách co nej-
ideálnější. „Počítáme také s tím, že okolí 
hřiště trochu upravíme,“ doplnil starosta. 
Zatím je tedy třeba počítat s tím, že se 
děti při pohybu po hřišti nebo jeho okolí 
mohou umazat, a podle toho volit oble-
čení. U hřiště bude na jaře umístěn auto-
mat na kuličky, zatím je možné koupit je 
v infocentru na Velkém náměstí za  
20 korun, děti si ale mohou přinést 
vlastní.

Na hřišti o ploše 186 metrů čtverečních 
je kromě devíti ručně tvarovaných 
drah také 2,5 metru dlouhá skluzavka, 
polokoule a val na sezení a skákací panák. 

Je vyrobeno z velmi odolného materiálu 
s dlouhou životností. První hřiště tohoto 

typu firma postavila už před 18 lety a stále 
slouží.  (red)

Další neformální setkání  
se starostou se koná 4. prosince
Další neformální setkání se starostou Michalem Čapkem se ve foyer městské 
knihovny uskuteční ve středu 4. prosince od 16:00. Přijďte si se starostou 
popovídat o tom, co vás v Písku trápí, nebo naopak těší. Podělte se o své 
názory.  (red)

Upozornění pro přispěvatele
Upozorňujeme přispěvatele, že uzávěrka lednového vydání Zpravodaje 
města Písku je již 12. prosince. Děkujeme za pochopení! (red)

V Písku se objevují  
podomní prodejci
V poslední době se v Písku objevují firmy, které 
nabízejí vlastníkům bytů či nájemníkům seřízení 
oken a výměnu těsnění. Kontaktují je osobně 
a vnucují jim službu, kterou si neobjednali. 
Upozorňujeme, že tento způsob nabízení služeb 
není v souladu s platnými zákony a může vést 
k poškozování vlastníků a nájemníků bytů. 
V případě, že má vlastník nebo nájemník problém 
s otevíráním oken, měl by se v první řadě obrátit 
na firmu, která mu okna dodala a namontovala.

(red)



Město Písek chce příští rok vybudovat novou 
okružní křižovatku v ulici Pražská. Vyroste 
na místě nynější křižovatky ulic Pražská a Na 
Stínadlech a měla by zlepšit plynulost dopravy 
v lokalitě, a navíc zajistit přístup do severní 
části bývalých Žižkových kasáren, kde by měla 
vyrůst nová obytná čtvrť. Na stavbě bude 
město spolupracovat s Jihočeským krajem, 
který je vlastníkem komunikace. „Náklady na 
stavbu okružní křižovatky by se podle odhadů 
měly pohybovat kolem pěti desítek milionů 
korun, bude se tak jednat o jednu z největších 
dopravně investičních akcí města v poslední 
době. Město zafinancuje překládku všech inženýrských sítí, 
kraj uhradí pokládku nového povrchu,“ řekl místostarosta 
Josef Soumar.

Město již na tento projekt získalo stavební povolení 
a chce co nejdříve vypsat výběrové řízení, aby se s pracemi 
mohlo začít hned na jaře. Stavba by měla podle odhadů 
trvat několik měsíců. „Ulice Pražská je dopravně velmi 
vytížená, využívají ji lidé pracující v průmyslové zóně 
i obyvatelé sídliště Portyč. Výstavba okružní křižovatky 
tak může řidičům zkomplikovat život. Naším cílem bude 
v maximální míře zachovat kyvadlový průjezd alespoň 
jedním jízdním pruhem. Pro velkou část řidičů bude ale 
pohodlnější při svých cestách využít nedaleký obchvat,“ 
poznamenal místostarosta. 

„Příprava tohoto projektu byla velmi náročná a trvala několik 
let. Bylo třeba dojednat směny pozemků s několika subjekty, 
získat souhlasy od zástupců majitelů inženýrských sítí, naplánovat 
přeložky vodovodu, kanalizace, naprojektovat veřejné osvětlení. 
Vše bylo potřeba koordinovat s Jihočeským krajem, který se bude 
na akci finančně spolupodílet,“ doplnil Josef Soumar.

Stavba okružní křižovatky je podle místostarosty pro rozvoj 
Písku zásadní. „Zajistíme propojení severní části bývalých 
kasáren s městem a výrazně zlepšíme bezpečnost a plynulost 
dopravy v celé oblasti. Křižovatka umožní bezpečný průjezd 
pro všechna vozidla včetně autobusů MHD, nákladních vozidel 
a osobních aut a propojí tuto lokalitu s hlavními současnými 
i budoucími tepnami města,“ doplnil Josef Soumar.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí

4 ZPRÁVY

Písek se chce příští rok pustit do jedné z největších investic  
do dopravních staveb 

Cena tepla v Písku příští rok mírně vzroste
Cena tepla v Písku příští rok jen mírně 
vzroste. Zákazníci Teplárny Písek, a. s., budou 
platit o 45,20 Kč za GJ bez DPH více než 
letos, to představuje zdražení o 6,22 % pro 
primár a 5 % pro sekundár. Pro průměrný byt 
3+1 o velikosti 60 m2 v zatepleném domě to 
bude znamenat navýšení nákladů na teplo 
a ohřev teplé vody o 143 korun měsíčně. 
„Letos se nám podařilo udržet cenu na 
úrovni roku 2023, pro příští rok přistupujeme 
jen k mírnému zvýšení ceny, které pokryje 
zdražování vstupů a surovin pro výrobu tepla. 
Daří se nám tak udržovat cenu tepla na co 
nejnižší a pro obyvatele přijatelné úrovni,“ 
řekl starosta Michal Čapek. Od 1. ledna 2025 
bude cena tepla na primáru 772,30 Kč bez 
DPH za GJ a na sekundáru 948,20 Kč bez 
DPH za GJ, cena tepla pro ohřev teplé vody 
bude 946,20 Kč za GJ bez DPH.

„V současné době cenu tepla zásadně 
ovlivňují náklady na energie, které tvoří víc 

než třetinu veškerých nákladů teplárny, 
a náklady na investice a opravy. Očekáváme, 
že celkové náklady na paliva budou příští 
rok o 23 procent vyšší než letos,“ uvedla 
ředitelka Teplárny Písek, a. s., Andrea Žáková. 
Písecká teplárna nyní provozuje jako základní 
zdroj uhelný a biomasový kotel. V souvislosti 
s dekarbonizací energetiky už začal útlum 
těžby uhlí, a to vede ke zvyšování ceny 
v závislosti na ubývající dostupnosti této 
suroviny. „Předpokládá se proto podobné 
zvýšení ceny jako loni, a to zhruba ve výši 
15 procent,“ poznamenala Andrea Žáková. 
Nutnost nahrazovat uhelné zdroje se podle 
ní projevuje velkou poptávkou po biomase, 
její cena vzrostla od doby zahájení provozu 
biomasového kotle v písecké teplárně 
v roce 2021 na dvojnásobek. Meziročně by 
cena štěpky měla podle odhadů stoupnout 
o desetinu.

Dalším faktorem, který výrazně ovlivňuje 

koncovou cenu tepla, jsou náklady na 
investice a opravy. „Příští rok zahájíme 
výstavbu nového zdroje tepla – kogenerační 
jednotky s instalovaným výkonem zhruba 
5 MWt doplněné akumulací. Ta bude podle 
výhodnosti doplňovat a nahrazovat uhlí 
a biomasu, a bude také sloužit k vykrývání 
špiček. Očekáváme, že cena této zakázky se 
bude pohybovat kolem 180 milionů korun 
bez DPH, přičemž v roce 2025 chceme 
proinvestovat polovinu této částky,“ uvedla 
ředitelka. Kromě této investice teplárna 
plánuje realizace nových kompaktních 
předávacích stanic na sídlišti Jih a bude 
pokračovat s budováním přípojek pro nové 
zákazníky. Příští rok má teplárna v plánu 
také 1. etapu výměny dožilého potrubí na 
sídlišti Dr. M. Horákové a pravidelnou údržbu 
a opravy. Celková výše těchto plánovaných 
nákladů činí 24 milionů korun bez DPH. 

Petra Měšťanová, tisková mluvčí
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Písečanka Božena Jilečková  
oslavila 101. narozeniny

Písečanka Božena Jilečková, která žije v písecké Domovince, oslavila v listopadu  
101. narozeniny. K tomuto krásnému životnímu jubileu jí přišel poblahopřát místostarosta 
Michal Přibáň s vedoucí odboru školství a kultury Andreou Klimešovou, předali jí květi-
nu a menší pozornost od města. Paní Jilečková je rodilá Písečanka. Vyučila se prodavačkou 
a dlouhá léta pracovala v prodejně PPP. Ráda jezdila se svým manželem na chatu do Vrcovic. 
Trávili na ní vždy celé léto. Měla jednu dceru, radost jí dělají dvě vnučky a pravnoučata. (red)

ZPRÁVY

Město Písek má první pamětní medaili

Velkým snem píseckého profesora, 
grafika, malíře, patriota Františka 
Doubka bylo vydání první písecké 
reprezentativní pamětní medaile 
„Královské město Písek“. Díky aktivitě 
soukromých subjektů z Písku, Studio JR, 
s. r. o., a LOPRESS, s. r. o., se jeho sen 

letos v prosinci splní. Budou vydány dvě 
medaile, které vyrazí Česká mincovna, a. s., 
v Jablonci nad Nisou.

První bude ze stříbra s pokovem ze 
zlata, druhá bude stříbrná. Obě budou 
mít průměr 50 mm a hmotnost 42 g. 
Inspirovány budou dílem Františka 
Doubka, jejich autorkou je Lenka Nebeská. 
Slavnostně představeny budou na začátku 
prosince v Prácheňském muzeu v Písku 
a následně v divadelní kavárně v rámci 
Neformálního klubu přátel města Písku. 
Zájemci si je budou moci – na základě 
předchozí domluvy – zakoupit ve firmě 
LOPRESS, Žižkova třída 182/16, Písek. 
Kontaktní údaje: lopata@lopress.cz , 
tel. 773 613 121, a gallerycb@seznam.cz,  
tel. 602 408 848.  (red)

Upozornění 
pro klienty 
městského úřadu
Upozorňujeme klienty Městského 
úřadu Písek na změnu otvírací doby 
v pondělí 23. a v úterý 31. prosince 
2024. Z provozních důvodů bude 
oba dny otevřeno pouze do 12:00. 
Děkujeme za pochopení!  (red)

Rekonstrukce 
severní části Husova 
náměstí je hotova

Severní část Husova náměstí je od  
20. listopadu opět průjezdná. Skončila tu 
rekonstrukce, která zahrnovala výměnu 
zhruba sto metrů dlouhého starého 
vodovodního potrubí, renovaci chodníku 
a komunikace, kde nově vznikla šikmá 
parkovací stání. Součástí prací byla 
i výsadba nové zeleně. Město zde poprvé 
použilo tak zvané prokořeňovací buňky, 
do kterých se vysazují stromy. „Díky 
nim mají dřeviny v městském prostředí 
mnohem lepší podmínky pro růst. Mají 
totiž zajištěn dostatek prostoru pro 
kořeny, vhodnou půdu a také vláhu. 
Stromy tak rostou rychleji, daří se jim, 
a proto na stanovišti mohou být desítky 
let. Proto tento systém začíná využívat 
stále více měst při výsadbě dřevin 
v centrech, kde nejsou podmínky pro 
stromy ideální,“ řekla místostarostka 
Petra Trambová.

Při rekonstrukci se řešilo i nakládání 
s dešťovou vodou. Ta je z komunikace 
a parkovacích míst sváděna ke stromům 
v prokořeňovacích buňkách a na druhé 
straně je odváděna do dešťového 
záhonu. Voda se tak udrží v místě. Jedná 
se o první komplexnější realizaci ulice se 
zakomponováním prvků modro-zelené 
infrastruktury.  (red)

Zdroj: Studio JR, s. r. o.
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Zastupitelstvo schválilo záměr  
rekonstrukce městské vodní elektrárny
Písek by se v budoucnu mohl pustit do 
kompletní rekonstrukce historického 
objektu městské vodní elektrárny. 
Zastupitelé na svém listopadovém jednání 
schválili záměr revitalizace objektu podle 
studie zpracované píseckým architektem 
Janem Boučkem a uložili odboru správy 
majetku, aby zajistil kompletní projektovou 
dokumentaci. Zastupitelstvo si vyhradilo 
schválit realizaci opravy poté, co bude 
známa celková výše investice.

Městská vodní elektrárna je 
v současnosti prázdná, do konce minulého 
roku zde fungovala muzejní expozice. 
Nájemci loni skončila smlouva a město ji už 
neprodloužilo. O prostory projevilo zájem 
Prácheňské muzeum v Písku, které by zde 
chtělo vybudovat novou expozici. Objekt 
však vyžaduje kompletní rekonstrukci. 
Příští rok se bude opravovat technická 
část, aby se opět mohlo začít s výrobou 
elektřiny, samotný objekt a přilehlý ostrov 
by se mohly rekonstruovat v dalších letech.

„Městská vodní elektrárna je unikátní 
technickou památkou, která má velký 
potenciál stát se dalším významným 
‚tahákem‘, jako je třeba Sladovna nebo 

knihovna. Byla by velká škoda nechat ji 
v současném, ne příliš dobrém stavu,“ 
řekl starosta Michal Čapek. Uvítal 
iniciativu Prácheňského muzea a jeho chuť 
vybudovat v elektrárně unikátní expozici, 
město by podle něj mělo rekonstrukci 
tohoto objektu zařadit mezi své investiční 

akce. „Je třeba, abychom měli projekt. 
Díky tomu budeme připraveni na jednání 
s Jihočeským krajem, zřizovatelem muzea, 
a také budeme moci žádat o dotace 
z programů, které by byly na projekty toho 
typu vyhlášeny,“ poznamenal. Byla by podle 
něj škoda, kdyby byla zrekonstruována 
jen technická část objektu a zbytek zůstal 
v původním stavu.

Studii revitalizace městské vodní 
elektrárny zastupitelům představil její 
autor, architekt Jan Bouček. „Základní 
motto, které jsme si stanovili, je ‚elektrárna 
od vody až na půdu‘, to znamená 
zpřístupnit ji celou a zabývat se jí jako 
celkem, nikoli po částech, tedy všemi 
čtyřmi budovami, přístavbami i ostrovem,“ 
uvedl. Jeho vizí je vrátit elektrárnu do její 
nejideálnější podoby, kterou podle něj byl 
začátek 20. století, roky 1903 až 1906. 

Expozice by podle něj měla procházet 
všemi budovami, v objektu by ale neměly 
chybět ani univerzální sály nebo edukační 
centrum. Navrhl expozici, která pracuje se 
čtyřmi hlavními exponáty. „Je to samotná 
turbinárna s Francisovými turbínami, 
strojovna s velkým kolem, řemenicí 
a rozvodnou, v recepci by měl být umístěn 
stroj tak zvaný Velký Adam a v objektu 
plynárny parní generátory,“ popsal Jan 
Bouček. Interiéry by měly být zrenovovány 
tak, aby byly bezbariérové. Úpravou by 
prošel i přilehlý ostrov.

Petra Měšťanová, tisková mluvčí
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KULTURNÍ AKCE

KONCERTNÍ SÍŇ TROJICE
2.12. od 19:00 | předprodej 150 Kč | na místě 190 Kč
  Iva Kramperová & Pavel Svoboda –  

Český varhanní festival 
8. 12. od 17:00 | vstupné dobrovolné
  Školní pěvecký sbor Cantus –  

ZŠ T. G. Masaryka Písek
9. 12. od 18:00 | vstupné dobrovolné
  Koncert Gymnázia Písek
10. 12. od 19:00 | předprodej 220 Kč | na místě 
250 Kč | Senior pas sleva 20 Kč
  O Vánocích zpívám...
Adventní a vánoční písně z Čech a Moravy, zpěvy 
vánoční Evropy v podání souboru Chairé.

14. 12. od 14:00
  Vánoční koncert ZUŠ Písek
15. 12. od 18:00 | 200 Kč
  Adventní pěvecký recitál – Veronika 

Vandová a hosté
Jako hosté vystoupí děti ze ZŠ Tomáše Šobra v Písku.

16. 12. od 18:00 | vstupné dobrovolné
  Tradiční benefiční vánoční koncert
Pořádá Rotary klub.

21. 12. od 18:00 | 100 Kč
  Náhodná sešlost
Vánoční tradicionály i folklorní písně v podání kapely 
Náhodná sešlost.

22. 12. od 17:00 a 19:00 | předprodej 230 Kč | 
vyprodáno
  Jan Jakub Ryba – Česká mše vánoční
24. 12. od 14:00 | vstupné dobrovolné
  Sborissimo – Vánoční koncert
26. 12. od 19:00 | předprodej 220 Kč | na místě 
250 Kč
  Vánoční koncert – Písecký komorní orchestr
Čtvrtý z abonentních koncertů Píseckého komorního 
orchestru. Program koncertu: Arcangelo Corelli, Concerto 
grosso op6 č. 1, František Xaver Richter, Symfonie G dur, 
Tomáš Norbert Koutník Pastorela, Václav Jan Kopřiva Mi-
ssa Pastoralis in D. Účinkují: Písecký komorní orchestr, 
Academia Mariae Sanctate Sušice, Sonitus Písek.

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA
Adresa:  Tylova 69/8, 397 01 Písek
Tel.:  382 734 713

3. 12. od 8:30 | školní představení | 100 Kč
  Vánoční hvězda – Divadlo Scéna 
4. 12. od 19:00 | 450 Kč
  Presidenti – Strašnické divadlo |C|
Komedie nabízející neúprosný pohled do 
zákulisí politiky.

7. 12. od 18:00
  Písečan vánoční
Tradiční pořad foklorního souboru Písečan. 

8. 12. od 19:00 | 350 Kč

 
 
  Světlo Vánoc s Unique Quartet
Zazní skladby z oblíbených vánočních filmů, 
koledy i skryté hudební klenoty. 

9. 12. od 19:00 | 450 Kč | vyprodáno
  Vánoce Osmanyho Laffity
10. 12. od 18:00
  Představení tanečního oboru ZUŠ Písek
11. 12. od 19:00| 440 Kč
  Caveman
90minutové představení jednoho herce.

17. 12. od 19:00 | 450 Kč | vyprodáno
  Jakub Smolík s kapelou – Vánoční 

koncert 2024

SLADOVNA PÍSEK
Adresa: Velké nám. 113, 397 01 Písek
Tel.: 380 428 730, e-mail: recepce@sladovna.cz.
Před návštěvou sledujte aktuální informace a re-
zervujte si své místo na www.sladovna.cz.
Sladovna uzavřena: 6.,11., 12., 13., 23., 24., 
25.,26., 31. 12. a 1. 1. 2025

AKCE A VÝSTAVY
25. 10. – 16. 3. 2025
  Hlava v hlavě
Výstava Davida Böhma a Ondřeje Buddeuse.

15. 12. od 16:00
  Kde se rodí nápad
Jedinečné pohybové představení Nápad zve 
diváky do prázdného prostoru, kde se mohou 
z obyčejného okamžiku zrodit v každém člověku 
neviditelné jiskry tvořivosti. Omezená kapacita 
30 návštěvníků. Při představení se používají 
sluchátka silent disco. Doporučený věk od 7 let. 
Představení vzniká pod vedením Matěje Matějky 
a Adama Langera ve spoluprací s Lukášem 
Urbancem a členkami taneční školy T-Dance.

1. 12. od 10:00 do 16:00
  Adventní dílny ve Sladovně
Přijďte si vyrobit dekoraci nebo malý dáreček. 

2. 12. od 13:00 do 16:30
3. 12. od 9:00 do 12:00
  RE-VALUE – IMPACK MODEL 

Workshop – Smart Písek
5. 12. od 13:30
Nebe, peklo, ráj
Budeme společně hledat „Jablko poznání“,  
tvořit a páchat spoustu čertovinek. V rámci  

 
 
jedné vstupenky můžete během 210 minut (od 
13:30 do 17:00) navštívit tři výstavní sály – 
Mraveniště, Království včel a bylin a Hnízdo 
ilustrace. V každém sále vás budou čekat 
poťouchlý čert Uriáš a hodný anděl Petronel. 
  Ptačí sněm
Pohybově-divadelní dílna Ptačí sněm je speciál-
ní program pro výstavu Hnízdo ilustrace. 

18. 5. – 31. 12.
  KRÁLOVSTVÍ VČEL A BYLIN
Co mají společného byliny a včely? Otevřete 
oči, nastražte uši, přivoňte si a možná najdete 
odpověď. 

Od 1. 11. 2023
  LABORATOŘ NÁPAD
V Laboratoři Nápad můžete vstoupit do 
procesu tvorby výstavy ještě předtím, než se 
rozhodne o tématu. 

UMĚNÍ ŽIJE V MG!
od 13. 11. do 30. 12. 
  Anna Vančátová – Barevné vize
Obrazy 2020-24. Výstava Anny Vančátové 
(*1949) představuje současnou tvorbu jedné 
z osobitých malířek své generace.  
14. 12. od 14:30 komentovaná prohlídka 
s autorkou.

STÁLÉ VÝSTAVY – GALERIE HROU
  MRAVENIŠTĚ 
  ANIMÁRIUM – STUDIO 1 a STUDIO 2
  HNÍZDO ILUSTRACE
  PILAŘIŠTĚ (0 až 6 let)

GALERIE PORTYČ 
26. 11. – 21. 12.
  LENKA ČECHOVÁ – REFLEXE
Výstava obrazů Lenky Čechové zahrnuje surrealistic-
kou až fantasy tvorbu, která v sobě nese myšlenky 
a pocity ze života jak autorky, tak lidí obecně. 

KINO PORTYČ
Adresa: Čechova 406, 397 01 Písek
Tel.:   382 734 720, 382 734 711
Předprodej vstupenek v KD a při každém před-
stavení, pokud je pokladna v provozu. Kino je 
otevřeno 30 minut před začátkem každého předsta-
vení. Aktuální program na www.centrumkultury.cz.

  Promítání nejen pro seniory | každý 
čtvrtek od 10:00 | 80 Kč

5. 12. Výjimečný stav, 12. 12. Poklad,  
19. 12. Goebbels, 26. 12. Pyšná princezna

CENTRUM KULTURY  
MĚSTA PÍSEK
Adresa: nábřeží 1. máje 1605, 397 01 Písek
Tel.: 382 734 711, www.centrumkultury.cz
E-mail: pisek@centrumkultury.cz,  
Předprodej vstupenek – KULTURNÍ DŮM – 
pracovní dny 8:00–16:00, tel. 382 734 711, 
e-mail recepce@centrumkultury.cz.

DIVADLO FRÁNI ŠRÁMKA
Pokladna v Senior Pointu (z boční stra-
ny budovy divadla) je otevřena: denně 
9:00–14:00, pokladna ve foyer divadla je 
otevřena vždy hodinu před akcí.
Změna programu, cen, termínů a časů jednot-
livých akcí a představení vyhrazena. Aktuální 
informace na www.centrumkultury.cz a na 
facebook.com/centrumkulturymestapisek.
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INZERCE

Dálkové studium v oborech:

4 leté dálkové studium:  
Předškolní a mimoškolní pedagogika

2 leté zkrácené studium:  
Předškolní a mimoškolní pedagogika

Výuka probíhá 1 víkend do měsíce

Zařízení pro další vzdělávání  
pedagogických pracovníků Obrataň nabízí:
• Studium pro asistenta pedagoga
• Studium pedagogiky volného času
• Studium pedagogiky  – učitel odborných  

předmětů, učitel praktického vyučování, učitel  
odborného výcviku, učitel uměleckých  
odborných předmětů, učitel jazykových škol

Soukromá střední škola 
pedagogiky a sociálních služeb, s.r.o.

�� Obrataň 148, 394 12 Obrataň
✉ sekretariat@sspobratan.cz
☎ 702 076 909, 724 268 963
�� www.sspobratan.cz
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KONTAKT:
Mob.: +420 603 501 866
E-mail: obchod@louzenska.cz
E-shop: http://www.louzenska.cz/

české skleněné vánoční ozdoby, 
vánoční dekorace, kreativní dárky, 
diáře a kalendáře 2025.

Přejeme Vám všem šťastné prožití Vánoc 
v harmonii s blízkými, ve spojení se svými kořeny, v klidu a míru!

Otevírací doba
po-pá: 08.00 - 16.30

Aktuální nabídka:

Přejeme Vám všem 
šťastné prožití Vánoc 
v harmonii s blízkými, 
ve spojení se svými kořeny, 
v klidu a míru!

KONTAKT:
Mob.: +420 603 501 866
E-mail: obchod@louzenska.cz
E-shop: http://www.louzenska.cz/

české skleněné vánoční ozdoby, 
vánoční dekorace, kreativní dárky, 
diáře a kalendáře 2025.

Přejeme Vám všem šťastné prožití Vánoc 
v harmonii s blízkými, ve spojení se svými kořeny, v klidu a míru!

Otevírací doba
po-pá: 08.00 - 16.30

Aktuální nabídka:

Přejeme Vám všem 
šťastné prožití Vánoc 
v harmonii s blízkými, 
ve spojení se svými kořeny, 
v klidu a míru!

KLUB TURISTA PÍSEK
1. 1. 2025 
  NOVOROČNÍ VÝSTUP NA MEHELNÍK
Nový rybník – Malá a Velká Brašna – Mehelník – V Srdci. Trasa 
15 km, sraz v parku Na Trubách ve 12:00. Vede: Alois Švarc.

Adresa:  Velké nám. 114, 397 01 Písek 
Tel.: 382 201 111, www.prachenskemuzeum.cz. 
e-mail: info@prachenskemuzeum.cz.
Otevírací doba ÚT–NE 9:00–17:00
24. 12. otevřeno 9:00–12:00, 25. a 26. 12. 
otevřeno 9:00–17:00, 31. 12. od 9:00–12:00.
Od 1. 1. do 28. 2. 2025 jsou výstavní prostory 
a expozice muzea veřejnosti uzavřeny.

VÝSTAVY: 
Galerie muzea 
26. 11. – 31. 12. 
  Kde se vzal, tu se vzal, Mikuláš pod 

okny stál
Výstava o historii a podobě tradiční adventní 
obchůzky. Komentovaná prohlídka s kurátorem J. 
Koubou 6. 12. od 16:00 a 14. 12. od 14:00.
Malé výstavní síně 
14. 11. – 31. 12.

  Jiří Probošt – Obrazy
Chodba knihovny 
15. 10. – 31. 12. 
  Vlasta Kálalová-Di Lotti. Příběh doktorky 

z domu Trubačů 
Výstava připomíná jednu z nejvýjimečnějších 
českých žen 20. století. 

PŘEDNÁŠKY A DALŠÍ AKCE:
Přednáškový sál muzea
5. 12. v 16:00
  Všude kolem Mexiko
Promítání filmu z expedice do Mexika komentují 
Michael Strnad a Karel Pecl.

12. 12. v 16:00
  Irákem po stopách Vlasty Kálalové-Di Lotti 
Přednáší Jiří Prášek.

Výstaviště Písek, Velký sál haly ELIM
14. 12., 9:00–14:00
  27. Předvánoční BURZA minerálů, 

drahých kamenů, šperků, fosilií a jiných 
přírodnin 

Prácheňské muzeum
sobota 7., 14. a 21. 12. od 9:00 do 14:00
  Adventní sobota s lidovým řemeslníkem 
Ukázka výroby a prodej tradičního vánočního zboží.  

3. 12. v 16:00, 7. 12. v 10:00, 10. 12. v 16:00, 
14. 12. v 10:00
  Komentované prohlídky Městské 

elektrárny 
Historií i možnou budoucností unikátní památky. Sraz 
před elektrárnou v ulici Podskalí, rezervace nutná 
nejpozději den předem na pokladna@prachenskemu-
zeum.cz nebo 382 201 111. 

KČT OTAVA
7. 12.
  PODZIMNÍ VYCHÁZKA PO 

SPADANÉM LISTÍ
Pěšky do okolí Písku – trasa dle počasí. 
Možnost přesunu vlakem nebo autobu-
sem. Pěšky do 10 km, sraz ve 13:00 před 
sportovní halou v Tylově ulici, návrat do 

17:00. Vedoucí Helena Romerová.

14. 12. 
  OKOLÍM PÍSKU
Trasa bude určena dle charakteru počasí 
až na místě srazu. Možnost přesunu vla-
kem nebo autobusem, pěšky 10 km, sraz 
ve 13:00 před sportovní halou v Tylově 
ulici, návrat do 17:00. 
Vedoucí Stanislav Nohejl.

PRÁCHEŇSKÉ MUZEUM V PÍSKU
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AKTIVITY RŮZNÉ
  Cvičení pro uvolnění a životní pohodu skrze integraci těla a mysli
Pondělí 18:30, 80 Kč. Info a rezervace alena.kloss@gmail.com.

STROM SETKÁVÁNÍ
www.strom-setkavani.cz 
  Výuka hry na kytaru a ukulele – Jirka Macháček, info@strom-setkavani.cz 
  Práce s dechem a emocemi, (individuální) konstelace – Dita Macháčková 
  Hatha jóga – Jana Kozová, www.jogapisek.cz 
  Jarka Olžbutová – www.uvodnaru.cz 
  Poradna ájurvédy, ájurjóga – Radoslav Nahálka, www.ajurmed.cz 
  Slunce ve skle – Marmelády, čatní a sirupy Katky Čápové –  

kacabacapova@seznam.cz 
  Poradna Trager® approach – Alena Klossová, alena.kloss@gmail.com
  Hudba pro všechny generace

KULTURNÍ DŮM
1. 12. od 19:00 | 100 Kč
  Závěrečný ples tanečních kurzů C
pondělí 2., 9., 16. 12. od 16:15 | Hudební 
sál 
  Jóga
Pravidelné kurzy jógy pod vedením Kamily 
Ševčíkové.

pondělí 2., 9., 16. 12. od 18:00 | Hudební 
sál
  TK Torra Písek – taneční kurzy pro 

děti a mládež
3. 12. od 10:00 | Loutkový sál | zdarma
  Stavby na vsích v okrese Písek
Nový cyklus přednášek Jiřího Hladkého.

úterý 3., 10., 17. 12. od 15:00 | Hudební sál
středa 4., 11., 18. 12. od 15:00 
čtvrtek 5., 19. 12. od 15:00 
  Flash Dance Labuť – kurzy pro děti
středa 4., 11., 18. 12. od 09:30 | Hudební 
sál | 190 Kč 
  Line dance pro seniory
Od 9:30 začátečníci, od 10:30 pokročilí.

středa 4., 11., 18. 12. od 16:15 | Hudební sál
  Taneční studio T-dance – taneční 

kurzy pro děti
4. 12. od 10:00
  Výkup zlata a stříbra
4. 12. od 19:00 | 100 Kč
  Závěrečný ples tanečních kurzů B
5. 12. od 10:00
  Zastupitelstvo města Písku
6. 12. od 20:00
  Maturitní ples Gymnázium Písek – 6.F

7. 12. od 20:00
  Maturitní ples OA Písek – 4.B
10. 12. od 10:00 | Loutkový sál KD | 
zdarma
  MEXIKO II.
Za historií, kulturou a příběhy z celého světa 
s píseckou cestovatelkou Václavou Altschmie-
dovou.

12. 12. od 17:00 | 100 Kč
 Senior večer – Invence
 Na letošním posledním seniorském večeru k po-
slechu a tanci zahraje kapela Invence v čele 
s Františkem Beránkem.

13. 12. od 20:00
  Maturitní ples SPŠ – B4.I
14. 12. od 7:30 | 70 Kč dospělí | 30 Kč děti
  Burza sběratelů
Klub sběratelů pivovarských suvenýrů Písek 
pořádá ve spolupráci s CKMP burzu pivovar-
ských suvenýrů.

15. 12. od 10:00
 Vánoční loupež
Klasický vánoční příběh. Vstupenky pouze na 
www.smsticket.cz.

17. 12. od 10:00 | Loutkový sál | zdarma
 Ambrož, Řehoř, Mikuláš – Svatí muži 
české zimy v lidové tradici
Duchovní kultura v přednášce Jana Kouby. 

17. 12. od 16:30 | 130 Kč | děti 60 Kč
 ZIPácké vánoční mecheche
20. 12. od 20:00
 Maturitní ples SPŠ a VOŠ Písek – A4.E

PŘIPRAVUJEME 
25. 1. 
 Salsa ples

DIVADLO POD ČAROU 
Adresa: Tyršova 28, 397 01 Písek
Tel.: 774 598 332, www.podcarou.cz.  
e-mail: podcarou@podcarou.cz.
Předprodej: Divadlo Pod čarou, Tyršova 28, Písek 
tel.: 774 598 311 – PO až PÁ 9:00–14:00, 
kulturní dům – centrum kultury, nábřeží 1. máje 
1605, Písek; PO až PÁ 8:00–16:00.

1. 12. od 15:00
  PRÁCHEŇSKÁ SCÉNA: O MAZANÉ 

KOVÁŘCE A ČERTU MATLAFOUSKOVI
Česká hudební pohádka. Jedná se o autorský 
text Karla Smoly, člena Prácheňské scény. Vhod-
né pro široké divácké spektrum. Vstupné: dospělí 
120 Kč, děti 80 Kč.

6. 12. od 20:30
  PPU EGON BONDY TOUR 2024 
50 let od nahrání Egon Bondy ś Happy Hearts 
Club Banned skupinou Plastic People! Vstupné: 
předprodej 350 Kč, na místě 400 Kč,  
KK 300 Kč.

7. 12.    
  THE YOUNGSTERS NIGHT
2. ročník přehlídky mladých regionálních kapel. 
Vstupné: předprodej 100 Kč, na místě 150 Kč, 
KK 50 Kč. Sledujte zvláštní plakáty.

8. 12. od 16:00
  MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
Divadlo Pod čarou uvádí „Jak Máňa osvobodila 
Honzu z pekla“. Veselá čertovská pohádka pro 
všechny hodné děti, přijde i Mikuláš, čertovské 
tanečky a soutěže. Vstupné: dospělí 120 Kč, děti 
od 3 let 80 Kč.

13. 12. od 20:30
  ČERNÝ DESKY 
Hudba od „šedesátek“ po současnost. Vstupné 
150 Kč, KK zdarma.

14. 12. od 20:30
  E!E & POD STOLEM: VZPOMÍNKOVÉ 

TOUR NA BAKČU
Zavzpomíná plzeňská punková kapela Pod sto-
lem a Bakčova domovská skupina E!E. Vstupné: 
předprodej 250 Kč, na místě 300 Kč,  
KK 200 Kč.

18. 12. od 17:00
  CESTA KE ŠTĚSTÍ – DIVADELNÍ 

PŘEDSTAVENÍ
Pohádkový příběh plný humoru i moudrosti. Hrají 
učitelé a rodiče waldorfské ZŠ Svobodná. Režie 
Jitka Čápová, vstupné 80 Kč. Pořádá  
ZŠ Svobodná.

20. 12. od 20:30
  JIŘÍ SMRŽ & DOBROVOD – VÁNOČNÍ 

KONCERT 
Vstupné: předprodej 200 Kč, na místě 250 Kč, 
KK 150 Kč.

23. 12. od 18:00
  VÁNOČNÍ KAPR
Jako každý rok se tradičně sejdeme v předvečer 
Štědrého dne, pojíme kapříka, popijeme dobrého 
moku, zazpíváme a budeme se těšit na Ježíška. 
Vstupné dobrovolné.

U Hřebčince 479, Písek 
e-mail: marketing@zemskyhrebcinecpisek.cz, www.zemskyhrebcinecpisek.cz

  PRAVIDELNÉ PROHLÍDKY S PRŮVODCEM
Ve středu a v sobotu ve 14:00 nebo po objednání (min. 10 osob 3 dny předem). Prohlídku vede 
průvodce, trvá 1 až 1,5 hod a zahrnuje celý areál včetně stájí a jízdáren. Rezervace není nutná. 
Prohlídky se konají za každého počasí i ve svátek. Areál je z větší části bezbariérový.
Aktuální informace na www.zemskyhrebcinecpisek.cz, předprodej vstupenek Centrum kultury města Písek. 
  PROJÍŽĎKY KOČÁREM
Na objednávku v pracovní dny, tel. 724 981 194.

ZEMSKÝ HŘEBČINEC PÍSEK
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SENIOR POINT
Adresa: Tylova 69/8, 397 01 Písek
Tel: 382 734 722 nebo 737 046 462
E-mail: pisek@seniorpointy.cz

úterý 3., 10., 17. 12. od 12:00 | Klubovna SP
čtvrtek 5., 12., 19. 12. od 9:30 a 10:45                        
  Angličtina pro seniory
Rezervace na tel.: 777 161 979.

středa 4., 11. 12. od 10:30 | Klubovna SP
  Konverzační kurz německého jazyka
Informace a přihlášky na tel: 382 734 722, 
737 046 462.

středa 4., 18. 12. od 11:30 | Klubovna SP
pondělí 9. 12. od 10:00      
  Angličtina pro seniory – mírně 

pokročilí
Informace a přihlášky na tel: 382 734 722, 
737 046 462 nebo v Senior Pointu.

pondělí 2., 9., 16. 12. od 9:00 a 10:15 | Bílý 
beránek      
úterý 3., 10., 17. 12. od 8:30 | Hudební sál KD
středa 4., 11., 18. 12. od 9:00 a 10:15 | Bílý 
beránek
čtvrtek 5., 12., 19. 12. od 8:00 | Bílý 

beránek
pátek 6., 13., 20. prosince od 8:00 a 9:15 | 
Bílý beránek      
  Jóga pro seniory
Rezervace nutná na tel.: 777 161 979. Hudeb-
ní sál KD bez rezervace.

pondělí 2., 16. 12. od 11:30 | Bílý beránek      
  Obličejová jóga pro seniory
Rezervace na tel.: 777 161 979.

pondělí 2., 9., 16. 12. od 10:45
čtvrtek 5., 12., 19. 12. od 10:45
  Feldenkraisova metoda – Pohybem 

k sebeuvědomění
Rezervace na tel.: 776 286 532. Jednorázový 
vstup 200 Kč | 150 Kč senioři, permanentka 
10 vstupů 1 650 Kč | 1 350 Kč senioři.

čtvrtek 5., 12., 19. 12. od 16:15 | Bílý 
beránek 
  Hravé kondiční cvičení s pomůckami
Over ball, gymnic ball, válec…

středa 4. 12., 8:00 | Výstaviště| 400 Kč 
  Adventní Pasov
Trhy s řemeslnými výrobky i typickými dobro-
tami. Cesta Jesliček, varhanní koncert (5 eur), 
kulturní program, památky, muzea – prostě 
Advent v „německých Benátkách“. 

GALERIE DRAGOUN
Adresa: Jungmannova 186, Písek
Tel.: 732 402 965, e-mail: info@galeriedragoun.cz
www.galeriedragoun.cz
Otevřeno: úterý až sobota 10:00–17:00

4. 12. v 17:00 | 150 Kč
  Umělá inteligence... PROČ? K ČEMU? 

a hlavně JAK? 
Přednáška.

11. 12. od 18:30 | 100 Kč
  VÁNOČNÍ KOCERT MEZI OBRAZY
Letos s kapelou Obejváci. 

20. 12. od 18:00
  Ochutnávka vín Turek & Šiška 

z Velkých Pavlovic

LÁZNĚ HOTEL VRÁŽ
Adresa: Vráž 1, 398 32
Tel.: 382 737 217, www.lazne-vraz.cz
Pořadatel si vyhrazuje kulturní akce změnit 
nebo zrušit.

1. a 15. 12. od 8:30, salonek na zámku
  BOHOSLUŽBA
2. 12. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč
  ZIMNÍ CESTA EVROPSKOU 

HUDEBNÍ KRAJINOU
Adventní koncert, účinkuje DIVA GILLEA.

3. 12. od 19:30 | modrá jídelna
  PHBAND – hudební večer

4. 12. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč
  SAKRÁLNÍ PAMÁTKY NEJEN ČR
Cestopisná beseda s Petrem Hejnou.

6. 12. od 19:00 | kaple | 50 Kč 
  MACECHY – VÁNOČNÍ KONCERT
10. 12. od 20:00 | konferenční sál
  FAUTORES FLAUTAE – flétnový 

soubor 
11. 12. od 19:30 | konferenční sál | 50 Kč
  KONCERT S KYTAROU – Josef Pelán 
13. 12. od 19:30 | modrá jídelna
  BLUMS
Blatenský umělecký soubor produkuje  
převážně jazzové skladby ve vlastních 
aranžích.

COUNTRY HOSPŮDKA 
„U ŠESTI STRUN“
Soukenická ul. 162, Písek

6. 12. ve 20:00    
  JaMM
Country rock, hudba k tanci i poslechu – 
vstupné dobrovolné.

13. 12. ve 20:00     
  Štreka
Country, folk, hudba k tanci i poslechu – 
vstupné dobrovolné.

20. 12. ve 20:00      
  Kolem dokola
Mix žánrů, hudba k tanci i poslechu – 
vstupné dobrovolné.

27. 12. ve 20:00     
  Liam & Hissboys
Mladá a dynamická kapela. Vlastní 
i převzatá hudba, která by se dala shrnout 
jako kombinace country, rockabilly či 
rock'n'rollu. Vstupné dobrovolné.

31. 12. ve 20:00 | 250 Kč
  Silvestrovské veselení se Štrekou 
Vítání nového roku, zábava, tanec, zpěv. 

SVAZ DIABETIKŮ ČR – 
POBOČNÝ SPOLEK PÍSEK 
Kancelář: Jablonského ul. 395/15 – vchod 
od řeky. Pondělí 14:00–16:00.

•  Zde si můžete nechat změřit krevní tlak a glykemii.
•   Kdo v letošním roce dosáhl 50 nebo 60 let 

s diabetem, se může přihlásit v naší kanceláři, 
kde dostane veškeré informace.

•  Členská schůze – 3. 12. od 14:00 do 15:30 
v Českém červeném kříži v Čechově ul. 454

•  Rehabilitační plavání – každou sobotu  
od 12:45 do 14:00 v krytém bazénu  
(do 14. prosince) – nutno přijít o 10 min dříve.

GALERIE TAG
Adresa: Chelčického 72/4, Písek
https://tagpisek.mypixieset.com/ 
tel. 777 797 330,
otevírací doba: ST a ČT 14:00–17:00.

30. 11. – 1. 12. a 7.–8. 12. 
  Shop design 
Prezentace designérských značek a návrhářů.

30. 11. – 30. 12.
  Výběr prací prezentovaných autorů, 

autorské tisky a grafiky, prodej 
designérských produktů

DIACEL PÍSEK, SDRUŽENÍ 
RODIČŮ DĚTÍ S DIABETEM 
A CELIAKIÍ 
Tel.: 605 88 89 80, e-mail: diacel@seznam.cz
www.diacel.cz

7. 12. | OBSAZENO
  ZÁJEZD DO ADVENTNÍ PRAHY 

S NÁVŠTĚVOU DIVADLA NA 
FIDLOVAČCE

PŘIPRAVUJEME:
10. 1. 2025  
  18. Ples Diacelu Písek, Olympie Písek 
26. 1. – 2. 2. 2025 
  BEDŘICHOV 2025 – zimní ozdravně 

edukační dia tábor 
  VEČERNÍ LYŽOVÁNÍ NA MONÍNCI – 

termín bude upřesněn

LOUTKOVÉ DIVADÉLKO NITKA
Adresa:  Bakaláře 43, 397 01 Písek, tel.: 605 845 890, www.nitkapisek.cz

8. 12. ve 14:30 | 50 Kč  15. 12. ve 14:30 | 50 Kč
  VÁNOČNÍ KOLEDA    NAROZENÍ JEŽÍŠKA
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA PÍSEK

ČESKOBRATRSKÁ  
CÍRKEV EVANGELICKÁ
Farní sbor v Písku Sborový dům Petra Chelčického
Adresa: Fügnerovo nám. 48/14, 397 02 Písek, 
Tel. 604 738 567, e-mail: freitinger@centrum.cz,
http://pisek.evangnet.cz
 
  Nedělní bohoslužby s nedělní školou – neděle 

v 10:00 
  Setkání Anonymních alkoholiků – pondělí v 18:00 
  Biblická hodina v Diakonii – středa v 15:30
  Konfirmační setkání – čtvrtek v 15:00
1. 12. v 10:00
  Vánoční divadelní hra – Divadlo ToTeM
8. 12. v 10:00 
  Koncert hudební skupiny Kamarádi z pískoviště
24. 12. od 10:00 do 12:00
  Rozdávání Betlémského světla
24. 12. ve 22:00
  „Půlnoční“ bohoslužba
25. 12. v 17:00
  Vánoční bohoslužba s vysluhováním svaté Večeře 

Páně
1. 1. 2025 v 17:00
  Novoroční bohoslužba s vysluhováním svaté 

Večeře Páně

Adresa:  Alšovo nám. 75, 397 01 Písek
Tel.: 382 201 811, www.knih-pi.cz

VÝSTAVY
  Luděk Koloušek: Obrazy | přízemí
  Franz Kafka a jižní Čechy | sál
  Dubánek a noční bouře | dětské 

oddělení 
  Výstava waldorfské školy | druhé patro

PROGRAM
2. 12. od 17:00 | sál
  Pozvání na Zanzibar
Africký Zanzibar je známý díky svým krásným 
plážím s bělostným pískem, které společně s prů-
zračnými vodami Indického oceánu a rovníkovým 
sluncem vytvářejí dokonalý ráj. O zážitky se s vámi 
podělí nadšená cestovatelka Jana Kocourková. 

3. 12. od 18:00 | sál
  Promítej i ty! 
Promítání dánského dokumentu Poslední sny (2013). 
Intimní portrét tří žen během posledních týdnů jejich 
životů v hospici otevírá téma, které je u nás stále 
silně tabuizované. Po promítání následuje beseda. 

4. 12. od 16:00 | foyer
  Setkání starosty s občany
Pravidelné neformální setkání se starostou města 
Michalem Čapkem.

4. 12. od 17:00 | sál
  Adam Gebrian: Léto na Tenerife 
Architekt, teoretik a kritik architektury Adam 
Gebrian bude hovořit především o své poslední 
knize Léto na Tenerife. Sám ale říká, že název 
knihy trochu klame. Na Tenerife se dá jet kdykoliv, 
a témata v knize popsaná se netýkají specificky 
Tenerife, ale spíše života ve veřejném prostoru 
a toho, jak může být tento prostor uzpůsoben, aby 
dobře sloužil nám všem. 

5. 12. od 10:00
  Všeználek
Veselé pásmo říkanek, básniček, písniček a tvoři-
vého hraní pro nejmenší a jejich rodiče. Rezervace 
na dětském oddělení.

6. 12. od 17:00 | sál
  Jáchym Topol
Autorské čtení a beseda se spisovatelem, bás-
níkem, novinářem a signatářem Charty 77. Jak 
laureát Státní ceny za literaturu vnímá knižní svět? 
Jak vidí budoucnost publicistiky? Co píše dnes? 
Přijďte se zeptat. 

9. 12. od 17:00 | sál
  Napříč Amerikou za důstojný konec života
Beseda s ultracyklistou Martinem Součkem, který 
letos s parťákem Tomášem Navrátilem zvládl 
extrémní závod napříč Amerikou, aby upozornil na 
téma paliativní péče.

10. 12. od 17:00 | sál
  Helena Vrábková: Odspodu
Křest nové knížky Odspodu spisovatelky Heleny 
Vrábkové s besedou i adventní náladou.

11. 12. od 17:00 | sál
  Václav Marhoul
Beseda s českým režisérem, scénáristou a hercem. 

12. 12. od 16:00 | foyer
  Adventní dílny
Zveme vás na adventní dílny, kde si děti mohou vy-
robit drobné adventní dekorace a dárečky. Čeká 
vás malování na odlitky ze studeného porcelánu, 
vyrábění vánočních ozdob z papíru nebo zdobení 
dekorací z chvojí. Vhodné pro děti všech věkových 
kategorií. Doporučujeme zarezervovat si místo 
na www.knih-pi.cz nebo osobně v hale služeb 
knihovny. 

12. 12. od 16:00 | jazyková učebna
  Čtenářský klub

Pravidelné setkání čtenářů, tentokrát nad knihou 
současného tchajwanského básníka a esejisty Lo 
Ch'inga Krabička zápalek. 

13. 12. od 17:00 | sál
  THOM ARTWAY: Sólový koncert
Svět v Písku srdečně všechny zve na koncert Thoma 
Artwaye, českého zpěváka, kytaristy a textaře, dvoj-
násobného držitele ceny Anděl. Vstup zdarma. 

14. 12. od 17:17 | sál
  Písecké nokturno: Česká mše vánoční
Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby v originální 
verzi. Účinkují: sólisté, sbor, Komorní Virtuosi di Pra-
ga, Jiří Emmer – varhany, Oldřich Vlček – dirigent. 
Vstupenky na centrálním pultu MěK Písek. 

16. 12. od 16:00 | 2. patro
  Vánoční souznění
Pořad s verši a koledami v podání hudebního usku-
pení Prácheňské umělecké besedy – PUBarťáci. 

16. 12. od 16:30 | dětské oddělení
  Čtenářský klubík: Vánoční čtení
Máte rádi knížky? Baví vás příběhy? Rádi si o nich 
povídáte? Přijďte do našeho klubíku, kde potkáte 
knižní hrdiny i hrdinky a zažijete víc než v knize. 
Každé třetí pondělí v měsíci. Vhodné pro děti  
9–11 let. Přihlásit se můžete na www.knih-pi.cz. 

16. 12. od 17:00 | sál
  K čemu nám je literatura? 
Beseda s píseckým spisovatelem a výtvarníkem 
Petrem Mano nad smyslem čtení a psaní literatury 
v současném světě. V rámci akce bude představe-
na metodika zaměřená na využití regionální lite-
ratury ve vzdělávání. Akce probíhá ve spolupráci 
s festivalem Šumava Litera. 

22. 12. od 14:00 | nádvoří knihovny
 Česká mše vánoční
Houslista Oldřich Vlček uvede Českou mši vánoční 
hudebního skladatele Jakuba Jana Ryby. Akce je 
určena především pro rodiny s dětmi. Vstup zdarma.  

DIVADELKA 

2. 12. od 19:00 | předprodej 150 Kč | 
na místě 190 Kč  
  Pamětní medaile – Královské 

město Písek
Slavnostní akt, na kterém zahraje Jazzika 
a večerem provede Miroslav Mareš.

14. 12. od 22:00 | předprodej 120 Kč | 
na místě 150 Kč  
  Oldies disco
18. 12. od 9:00 | 80 Kč
  Kino kočárek – Zvířátka a Vánoce
Promítání filmu Zvířátka a Vánoce se může-
te zúčastnit i se svými dětmi a ani kočárek 
není překážkou! V prostorách Divadelky 
je pro ty nejmenší hrací koutek. Pro rodiče 
bude otevřený bar.

 
 
25. 12. od 20:00 | předprodej 149 Kč | 
na místě 249 Kč  
  Jablko Znetvořené Lidským 

Faktorem – JZLF
30. ročník tradiční vánoční akce Má 
Ježíšek číro?

31. 12. od 21:00 | předprodej 200 Kč | 
na místě 300 Kč
  Silvestr s DJ Trpaslíkem

PŘIPRAVUJEME 
17. 1.  
  Tematický kvíz – Retro  

vs. Generace Z
25. 1.  
  Pink party

Adresa: Budějovická 204/13, 397 01 Písek
Info: Eliška Wdowyczynová, 
tel. 728 759 526,
e-mail: eliska.wdowyczynova@email.cz.

13. 12. v 18:00
  ADVENTNÍ KONCERT
Vystoupí Sborissimo a Cvrčci – dětský 
sbor při ZŠ Svobodná.

NÁBOŽENSKÁ OBEC CÍRKVE  
ČESKOSLOVENSKÉ HUSITSKÉ
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INZERCE
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Předvánoční akce 
Rotary klubu
Písecký Rotary klub spolu se Základní 
uměleckou školou v Písku připravuje 
v předvánočním čase charitativní 
koncert v koncertní síni Trojice. 
Uskuteční se 16. prosince od 18:00. 
Ve dnech 13. a 14. prosince budou 
členové Rotary klubu prodávat 
výborný vánoční punč, výtěžek z jeho 
prodeje bude určen na pomoc dětem 
a seniorům v píseckém regionu. 

Miroslava Žižková, Rotary klub

Umělá inteligence: 
PROČ, na CO a JAK? – 
úvod do světa AI pro 
začátečníky
Ještě jste nezačali používat umělou 
inteligenci? A chtěli byste? Umělá 
inteligence (AI) je již mezi námi a mnozí 
ještě mají obavy z jejího používání, 
ale hlavně neví, jak ji začít používat 
a k čemu je dobrá… Proto jsme se 
rozhodli udělat v Galerii Dragoun 
o umělé inteligenci přednášku, abyste 
překonali první bariéry. Je určena těm, 
kdo o AI slyšeli, rádi by ji používali, ale 
vůbec netuší, jak začít... 

A co se na přednášce dozvíte? 
Vysvětlíme základní pojmy, poradíme, 
jak správně napsat prompt, ukážeme 
užitečné nástroje, které jsou bezplatné 
a stojí za to vyzkoušet, ukážeme 
možnosti, kde by se vám využití 
nástrojů AI mohlo v životě hodit. 

Přijďte ve středu 4. prosince 
v 17:00. Poslechnete si, jak se může stát 
umělá inteligence vaším osobním i pra-
covním pomocníkem, abyste získali více 
času na to, co je pro váš život důležité. 

A pokud se vám vstupné 150 Kč 
zdá drahé, požádejte své příbuzné, ať 
vám darují vstupenku jako předčasný 
dárek k Vánocům. A věřte, že to bude 
ten nejužitečnější dárek, který letos 
dostanete. 

Voucher na přednášku Umělá 
inteligence: PROČ, na CO a JAK? – 
úvod do světa AI pro začátečníky 
můžete zakoupit v Galerii Dragoun, 
Jungmannova 186, Písek. 

Dáša Chourová, Galerie Dragoun

Na radnici zavítali čerství držitelé 
studentského Oscara

Dva mladé filmaře Pavla Sýkoru a Viktora 
Horáka, čerstvé držitele studentského 
Oscara (Student Academy Awards), přivítal 
na radnici starosta Michal Čapek. Absolventi 
písecké Filmové akademie Miroslava 
Ondříčka v Písku získali prestižní ocenění za 
svůj studentský film Krajan. „Je to ohromný 
úspěch pro českou kinematografii, píseckou 
filmovou školu a tím pádem i pro Písek. 
Byl jsem proto velmi rád, že pánové přijali 
pozvání na píseckou radnici a mohl jsem se 
s nimi setkat,“ řekl starosta Michal Čapek. 
K velkému úspěchu jim pogratuloval a předal 
drobnou pozornost, oba mladí filmaři se spolu 
s ředitelkou školy Vladanou Terčovou zapsali 
do pamětní knihy města.

Do soutěže bylo přihlášeno 2 683 filmů 
ze 738 škol z celého světa. Do finále jich 
postoupilo šest, čeští filmaři zvítězili společně 
se dvěma dalšími. Oscara přebírali v Londýně, 
v legendárním kině Odeon, jednom z nej-
prestižnějších kinematografických center na 
světě. Studentský Oscar putuje do ČR teprve 
počtvrté.

„Je to pro nás obrovský úspěch 
i satisfakce,“ shodují se oba filmaři. Viktor 
Sýkora dodává: „Je to první český studentský 
Oskar za hraný film.“ „Je také zajímavé, že 
tohoto Oskara nedostal žádný student režie,“ 
doplnil Pavel Sýkora. Ani oni režii nestudovali, 
Viktor Horák se věnoval scenáristice Pavel 
Sýkora je kameraman. 

Oceněný film Krajan režírovali oba. „Každý 
si myslí, že je jednoduché režírovat. Myslel 
jsem si to taky, ale vzal jsem si na spolurežii 

Viktora, protože ve dvou se to lépe táhne. 
A vidíme, že to nese ovoce,“ usmívá se Pavel 
Sýkora. A jeho kolega dodává, že je fajn, 
když se režie rozloží na dva lidi: „Je to menší 
stres a skvělá je možnost poradit se.“

Jejich pětadvacetiminutový hraný film 
Krajan, natočený ještě v době jejich studií 
v Písku, se odehrává o poslední silvestrovské 
noci druhé světové války v Sudetech, kdy 
do chalupy staršího vdovce, Čecha, přijde 
důstojník SS. Chce u něj strávit dobu, po 
kterou se bude opravovat jeho porouchané 
auto. Atmosféra v chalupě postupně 
houstne… Ve filmu vystupují tři herci, dvě 
hlavní postavy ztvárňují Jiří Štěpnička a Pavel 
Batěk. „Chtěli jsme profesionální herce, 
kterým stačí jen vysvětlit, co potřebujeme, 
a oni budou vědět sami, nebudou potřebovat 
tolik vést. Přece jen nejsme zkušení režiséři,“ 
vysvětlil Pavel Sýkora.

Pavel Sýkora a Viktor Horák spolu za 
studií natočili dva filmy a společně plánují 
nové projekty. Doufají, že jim úspěch a zisk 
prestižního ocenění trochu pomůže při 
získání práce. „Žádný producent ale nepřijde 
a nedá nám peníze, abychom natočili vlastní 
film. Musíme se snažit sami,“ ví Viktor 
Horák. „Máme svoje vlastní projekty, které 
připravujeme, takže čekáme, jestli se objeví 
partneři, díky kterým bychom je mohli 
realizovat. Pohráváme si s myšlenkou, že 
bychom jeden z nich mohli natáčet přímo 
v Písku, protože to tu dobře známe,“ dodal 
Pavel Sýkora. 

Petra Měšťanová, tisková mluvčí
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Pomozte nám vytvořit dětem šťastný domov
účet 2300222624/2010

Pomáháme ohroženým dětem, 
aby mohly vyrůstat ve stabilním 

a citově vřelém prostředí své 
vlastní či náhradní rodiny. 

Chceme tak zabránit dalšímu 
týrání, zneužívání či zanedbávání.

Zároveň předcházíme odebrání 
dítěte z rodiny či jeho 

dlouhodobému setrvání  
v ústavní péči.

Pracujeme s dítětem a jeho 
rodinou, poskytujeme komplexní 

psychosociální podporu, a to 
ambulantní a terénní formou.

Více informací na: 
cestounecestou.org 
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vaše opravdová
zimní dovolená
www.vychodni-morava.cz

Východní Morava
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Přinášíme tipy na výlety 
a aktuální akce v krásném Česku.
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Písečan bude i letos „vánoční“

Máte rádi tradice, adventní čas a Vánoce? To vše se spojuje v již tradičním pořadu Písečan vánoční. Bude nám potěšením vás vánočně 
naladit a připomenout vám některé z adventních tradic našich předků. Pojďte se s námi ponořit do kouzla vánočních zpěvů a folklorního 
tance v sobotu 7. prosince v 18:00 v Divadle Fráni Šrámka. Dobrovolným příspěvkem pomůžete handicapovanému chlapci Radimu 
Koubkovi. Pořad je realizován za finanční podpory města Písek. Více na www.pisecan.cz. Iva Maroušková, Písečan

Písecký komorní orchestr připravuje nové abonmá
Po úspěšném prvním cyklu abonentních 
koncertů, který byl zaměřen z velké části na 
Rok české hudby, se Písecký komorní orchestr 
odhodlal navázat dalším ročníkem. Tentokrát 
jsme se rozhodli věnovat ho vynikajícím 
českým hudebníkům, kteří působí v něko-
lika významných evropských orchestrech. 
Hned na prvním koncertě na začátku března 
se posluchačům představí koncertní mistr 
violoncell ČF v Praze Ivan Vokáč. Byl řadu let 
naším členem a je nám vždy velkým potěšením 
s ním spolupracovat, v jeho podání uslyšíte 
Haydnův violoncellový koncert C dur. Na 
druhém koncertě v červnu v Diettersdorfově 
Koncertantní symfonii zahrají sólové party 
kontrabasista Filip Waldmann, který pů-
sobí v orchestru Vídeňských filharmoniků, 
a violistka Barbora Paříková, členka Českého 
komorního orchestru. V listopadu bude 
sólistou v Larssonově koncertě pozounista 
Tomáš Trnka z lipského Gewandhaus orches-
tru, prosincový koncert zpestří posluchačům 
v Hummlově koncertě F dur fagotista Václav 
Vonášek působící v jednom z nejprestižnějších 
evropských orchestrů – Berlínské filharmonii. 
Kromě toho pro své posluchače orchestr pod 
vedením dirigenta Jakuba Waldmanna připraví 

i další zajímavé skladby, mimo jiné Čajkovského 
Smyčcovou serenádu C dur, Schubertovu mši 
G dur, na jejímž provedení bude spolupraco-
vat se sborem Coro Carissimi z rakouského 
Lince, Griegovu suitu Z časů Holbergových či 
Koželuhovu Missu Pastoralis.

Upletli jsme si na sebe tak trochu bič, 
protože nás čeká nejen krásná, ale také 
náročná příprava. Nicméně věříme, že se 
nám opět podaří přilákat nejen naše věrné 
posluchače a předplatitele, ale i mnoho 

dalších hudbymilovných zájemců, a že 
koncertní síň Trojice bude zaplněna do 
posledního místečka. Zcela jistě v prosinci 
nebudou chybět ani oblíbené „Rybovky“.
Jakým způsobem si budete moci zakoupit 
abonentky, zjistíte na stránkách našeho 
orchestru nebo v pokladně Centra kultury 
města Písku a v Senior pointu v Divadle 
Fráni Šrámka.
Těšíme se na vás v roce 2025!

Váš Písecký komorní orchestr

Foto: archiv Písečan

Foto: www.piseckykomorniorchestr.cz
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Inzerci v těchto novinách pro vás zajistí:

Ondřej MACHAČ
 605 527 803

machac@regvyd.cz
732 574 319

dobiasova@regvyd.cz

Aneta Dobiášová

Divadelní spolek Prácheňská scéna v Písku zve všechny malé i velké diváky na autorskou 
hudební pohádku z pera Karla Smoly O mazané kovářce a čertu Matlafouskovi, ve které 
opět zvítězí dobro nad zlem. Představení uvedeme první adventní neděli 1. prosince  
od 15:00 v Divadle Pod čarou. 

Současně nám dovolte poděkovat městu Písek za dlouholetou vynikající podporu 
a spolupráci. Všem přátelům a kolegům z kulturních a společenských spolků přejeme hodně 
entuziasmu do další práce a v neposlední řadě děkujeme vám, divákům, za vaši podporu, 
potlesk a zájem o divadlo. Přejeme vám hodně zdraví a v novém roce ZLOMTE VAZ! 

Prácheňská scéna

Hudební pohádka O mazané kovářce  
potěší v adventní čas

Vánoční koncert 
se skupinou 
Obejváci
Tradiční Vánoční koncert v Galerii 
Dragoun se letos uskuteční ve středu 
11. prosince od 18:30. Přiťukneme 
si vánočním punčem, který je pro dospělé 
návštěvníky koncertu zdarma, děti 
dostanou sladkosti a poslechneme si 
písničky kapely Obejváci, kterou tvoří 
Luboš Maškara Barchini (kytarista a hudební 
mozek), Kristýna Barchini (zpěvačka), Jan 
Pelech (zpěvák, houslista, mandolinista), 
Lukáš Šebesta (banjista) a Karel Kačer 
(kontrabasista). V repertoáru mají melodie 
amerických písničkářů, které byly většinově 
opatřeny českým textem, i vlastní skladby. 
A určitě zazní i vánoční koledy. Přijďte si užít 
vánoční atmosféru mezi obrazy. Vstupné 
100 Kč, děti vstup zdarma.

Galerie Dragoun
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Nabídka na obsazení bytů

Město Písek na základě usnesení 
rady města z 21. 11. 2024 vyhlašuje 
od 27. 11. 2024 do 3. 1. 2025 vypsání 
výběrového řízení na obsazení tří 
bytů na základě nabídnuté výše 
nájemného za minimální cenu  
120 Kč/m2/měsíc: 

• č. 4 o velikosti 1+1 (40,78 m2) 
v budově čp. 1565, Nádražní ulice, 

• č. 26 o velikosti 3+1 v (68,26 m2) 
budově čp. 437, Jablonského ulice,

• č. 15 o velikosti 3+1 (99,26 m2) 
v budově čp. 1808, ulice Lipová alej.

Dále vyhlašuje záměr pronájmu tří obecních bytů přidělovaných na základě bodového 
hodnocení:

• č. 19 velikosti 1+0 (28,18 m2) v budově čp. 2287, třída Přátelství v Písku, 
• č. 11 o velikosti 1+1 (57,07 m2) v budově čp. 1835, nábřeží 1. máje v Písku, 
• č. 4 o velikosti 3+1 (78,95 m2) v budově čp. 324, Na Stínadlech v Písku.

Podrobné informace jsou zveřejněny na stránkách města www.mesto-pisek.cz nebo 
na úřední desce městského úřadu. Výběrové řízení je vypsáno v souladu s Pravidly 
o přidělování bytů do nájmu platnými od 1. 1. 2024.

Jana Adamová, 
odbor správy majetku 
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Umění přispívá ke zlepšení kvality života ve městě

Umění ve veřejném prostoru přispívá ke zlep-
šení kvality života ve městě a je důležité, aby 
do něj město investovalo. Vyplývá to z ankety 
mezi obyvateli Písku, kterou uspořádalo město 
v letních měsících. Zapojilo se do ní 356 ob-
čanů. „Umění je nedílnou součástí veřejného 
prostoru od nepaměti. Chtěli jsme zjistit, jak 
na něj veřejnost nahlíží a jestli je podle občanů 
Písku vhodné, aby město samo umělecká 
díla umístěná na veřejných prostranstvích 
financovalo,“ řekl starosta Michal Čapek. 
„Pozitivní zjištění je, že Písečané považují 
umění za důležitou součást svého života. 
Jejich vkus je přirozeně velmi různorodý, co by 
uvítal jeden, u jiného by propadlo. Zajímavý je 
i pohled účastníků ankety na umělecké lavičky, 
které město pořídilo v uplynulých letech. Lidé 
je zmiňovali jako zajímavý uměleckých počin, 
méně z nich je zavrhovalo,“ doplnil starosta.

Umění ve veřejném prostoru si všímá 
většina respondentů ankety – denně jej 
zaznamenají dvě pětiny z nich, několikrát 
týdně pak zhruba čtvrtina, několikrát měsíčně 
necelá pětina a zřídka zhruba desetina. 
Nejčastěji obyvatele města oslovují sochy, 
graffiti či street art, nástěnné malby a světelné 
či interaktivní instalace. 

Téměř 90 procent účastníků ankety si myslí, 
že umění ve veřejném prostoru přispívá ke 
zlepšení kvality života ve městě. Téměř tři 
čtvrtiny respondentů považují za důležité, aby 

město investovalo do umění, velmi důležité 
je to pro téměř 30 procent respondentů, 
důležité pro necelou polovinu. Za nedůležité 
to považuje 13 procent odpovídajících.

Co se financování umění ve veřejném 
prostoru týká, pak podle více než 60 procent 
respondentů by mělo být zajištěno částečně 
z veřejných a soukromých zdrojů. Zhruba 
pětina odpovídajících se přikláněla k jeho 
financování ze zdrojů města, podle téměř 
desetiny respondentů by mělo být hrazeno jen 
ze soukromých peněz.

Lidé mohli v anketě odpovědět také na 
otázku, jaká umělecká díla by chtěli vidět 
v našem městě. Nejčastěji by přivítali sochy, 
které zmínilo téměř 50 lidí, přes 40 by jich 
rádo vidělo graffiti či nástěnné malby, více 
než 20 by jich přivítalo vodní prvek či prvky, 
světelné instalace či prvky zmínilo jen o pár lidí 
méně. Účastníci ankety by v ulicích také chtěli 
umělecké lavičky, street art, nástěnné malby, 
obrazy, moderní umění, díla od známých 
českých umělců, jako jsou Olbram Zoubek 
nebo Jiří Černý, fotopointy či venkovní 
výstavy. „Myslím, že socha jelena u mostu by 
byla skvělá,“ zmínil jeden z nich, jeho názor 
sdílelo i několik dalších. Jiným by se zase líbila 
díla odkazující na historii, výstavy současného 
umění, vhodně umístěná díla v prostoru, 
zajímavé formy osvětlení či sochy od 
současných umělců. Někteří by dali přednost 

modernímu umění, které vyvolá diskusi, jiní by 
volili klasická umělecká díla.

Sedmá a zároveň poslední otázka zjišťovala, 
jaké dílo ve veřejném prostoru lidi zaujalo. 
Nejčastěji zmiňovali lavičky (více než  
50 odpovědí) a graffiti u autobusového 
nádraží (více než 40). „Nové lavičky. Mají vtip, 
a zvláště u lavičky Ševčíka a Křižíka je vidět 
i výborné řemeslné zpracování,“ uvádí se 
v jedné z odpovědí. Jiným lidem se zase lavičky 
nelíbí a považují je za zbytečné. V několika 
odpovědích se objevila zrestaurovaná socha 
Labe v Palackého sadech, sochy z písku, sochy 
obecně, umělecká díla v okolí Trojice. Lidé 
zmínili také nové pítko či květinovou výzdobu. 
„Za umělecké dílo ve veřejném prostoru 
považuji také květinovou výzdobu, která 
v letošním roce byla v našem městě opravdu 
nádherná a vydařená,“ míní jeden z účastníků 
ankety.

Lidem se líbí také instalace 
u vzpomínkového prostoru Místo v srdci, 
adventní betlémy, místní pomníky, sochy 
v bývalé rourovně nebo třeba morový sloup 
či bolestné kameny. Zmínili také různá díla, 
která viděli mimo Písek, například interaktivní 
instalace, betonové klávesnice jako posezení, 
otevřené zahrady, vánoční osvětlení, veřejný 
jukebox, poesiomaty. „Je skvělé, že je město 
protkané uměním,“ zanechal vzkaz jeden 
z účastníků ankety.  (red)
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• Nemusíte již nikdy malovat strop
• Není nutné vyklidit nábytek
• Bez vybourání stávajícího podhledu
• Hodí se do každé místnosti

Staré dveře, schody nebo stropy?
Zachovejte hodnoty: chytrá renovace místo výměny!

• Bez vybourání, špíny a hluku
• Dveře nemusíte nikdy natírat
• Vhodné pro každé dveře a zárubně
• Výběr z více než 1 000 modelů

• Nové stupně ze dřeva nebo laminátu
• Bez vybourání schodiště
• Bezpečnější díky protiskluzové hraně
• Na přání osvětlení a zábradlí

Rychle,čistě,
solidně, stylově

Odborný závod PORTAS
Familia NOVÁK & NOVÁK s.r.o.
Odborný závod PORTAS
Familia NOVÁK & NOVÁK s.r.o.

Jednička na renovace v Evropě

Telefon: 602 11 77 30  Více produktů a informací: www.renovace-novak.cz
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Zachovejte hodnoty: chytrá renovace místo výmìny!

Rychle,èistì,

solidnì, stylovì

Staré dveøe, schody nebo stropy?

 Telefon: 602 11 77 30  
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Bez vybourání, špíny a hluku

Dveøe nemusíte ji nikdy natírat

Vhodné pro každé dveøe a zárubnì

Výbìr z více než 1 000 modelù

Jak šel čas…
Od ledna 2024 se Domov Sovova začal 
probouzet k životu. A to nejen dokončovacími 
stavebními pracemi, jež byly patrné na 
první pohled, ale také probíhajícími nábory 
budoucích zaměstnanců. Po kolaudaci byly 
konečně možné i první společenské aktivity.

Již zmíněná kolaudace proběhla na konci 
září 2024, po ní jsme konečně mohli prostory 
představit veřejnosti, a to 8. a 9. října při 
Dnech otevřených dveří Domova Sovova. 
Zájem občanů byl velký a pozitivní ohlasy na 
interiér či moderní vybavení předčily naše 
očekávání. Mezi návštěvníky se nezřídka 
objevily také rodiny našich budoucích 
klientů, aby si mohly v klidu prohlédnout 
nové zařízení a třeba rovnou podat žádost 
o poskytnutí pobytové služby. Dobrou náladu 
po celé dva dny umocnil svojí hudbou také 
oblíbený muzikant pan Jan Kašpárek, který 
neúnavně hrál a zpíval k potěše návštěvníků 
i provázejícího personálu. Hudební produkci 
obstarával zcela bezplatně, za což mu patří 
náš dík.

Další z mnoha díků patří také manželům 
Michaele a Jaroslavu Mohňanským, kteří se 
rozhodli na základě zveřejněné výzvy darovat 
našemu domovu funkční piano. Hned po 
nastěhování do společenského sálu jeho 
klávesy rozezněly prsty vedoucí zdravotního 
úseku Natálie a dům se zaplnil příjemnými 
tóny klasické hudby.

Naši snahu o to, aby seniorský dům 
vypadal jako skutečný domov, podpořila 

také velká skupina dárců, kteří nám poskytli 
pokojové květiny. Neboť co by byl domov 
bez krásných zelených rostlin. Mezi největší 
dodavatele patří Domov pro seniory Světlo 
– pobočka Písek, MěÚ Písek, Oddělení 
sociálních lůžek Nemocnice Písek, paní Eva 
Fiřtová z Blatné a další. Všem, kteří přispěli 
mnohdy naprosto unikátními výpěstky, patří 
náš vděk a díky.

O Domov Sovova projevují zájem nejen 
potenciální klienti a jejich rodiny, ale také 
odborná veřejnost či obdobná uskupení napříč 
republikou. V listopadu se přijeli podívat 
a nasbírat zkušenosti kolegové až z daleké 
Ukrajiny. Po prohlídce zařízení byl znát na 
jejich tvářích obdiv a možná i přání moci 

pracovat v tak krásném prostředí.
A co nás čeká dál? Je toho opravdu 

mnoho, ať už se jedná o poslední stavební 
úpravy, pokračující příjem žádostí 
budoucích klientů, uzavírání pracovních 
smluv s budoucími zaměstnanci či oživení 
ohromné vývařovny v areálu Domova. 

Velké poděkování patří všem, kteří s námi 
spolupracují, lidem z Městského úřadu Písek, 
dodavatelům, a hlavně mému týmu, který 
se ke mně v průběhu připojil a pomohl tak 
připravit krásné prostředí pro naše budoucí 
klienty a zaměstnance.

Na závěr přeji všem krásný adventní čas.
Markéta Tvrdá,

 ředitelka Domov Sovova, z. ú.

PŘIKRÝVKY  POTAHY NA MATRACE
BUNDY  PRÁDLO Z DOVOLENÉ

Jungmannova 29/1,  397 01, Písek 
+420 608 000 562

ZA HODINU VŠE HOTOVO!

SAMOOBSLUŽNÁ
PRÁDELNA PÍSEK
V našich velkých pračkách 
vyperete cokoliv! PŘIKRÝVKY  POTAHY NA MATRACE
BUNDY  PRÁDLO Z DOVOLENÉ
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PRÁDELNA PÍSEK
V našich velkých pračkách 
vyperete cokoliv! www.rychlepranipisek.cz
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Parkoviště na Hradišti má nový povrch

Parkoviště v ulici K Háječku na Hradišti má nový povrch. Městské služby Písek nechaly 
odstranit starý a již hodně poškozený povrch a položit nový, vyznačily parkovací místa 
a vyměnily také část obrub.  (red)

Ohlédnutí za rokem se Světem v Písku
Rok 2024 se chýlí ke konci, je 
čas zrekapitulovat, co se nám ve 
Světě v Písku, z. s., na poli práce 
s cizinci v letošním roce podařilo.

Svět v Písku je spolkem, jehož 
cílem je přispět k hladkému 
začleňování cizinců do života 
obce. Za tímto účelem spolek 
organizuje různé akce. V lednu 
a květnu letošního roku to byly 
procházky povánočním a pak 
rozkvetlým Pískem; v únoru 
a listopadu promítání českých 
filmů – Díky za každé nové ráno 
a Báječná léta pod psa, vždy s odborným 
historickým komentářem. „Radost máme 
z akcí v režii samotných cizinců, letos 
jich proběhlo hned několik: v květnu se 
děvčata z Ukrajiny zapojila do Pískoviště, 
mohli jsme pak ochutnat výborné 
ukrajinské dobroty ze stánku u bazénu; 
ke Dni dětí byla uspořádána přednáška 
ukrajinské dětské podoložky pro maminky 
malých dětí; v srpnu náš spolupracovník 
Vasyl Kostiuk pozval do Písku 
vojenského lékaře – spisovatele Yevhena 
Dubrovského, v listopadu Olha Danilova 

připravila dílničku pro děti s názvem 
‚Darujme trochu tepla‘, v prosinci už 
podruhé proběhne ukrajinský Mikuláš, 
který také připravují ženy z Ukrajiny,“ 
popisuje další akce Nela Altman, aktivní 
členka spolku. 

Nejvíce práce bylo s přípravou 
akce „O vás s vámi“, která proběhla 
v březnu. „V rámci této akce jsme formou 
dotazníkového šetření zjišťovali, jak se 
cizincům v obci žije. Zjistili jsme hodně 
zajímavých věcí, i jednu nepříjemnou. 
Dozvěděli jsme se, že 52 procent 

respondentů má přímou 
zkušenost s xenofobním slovním 
útokem ze strany většinové 
společnosti,“ říká předsedkyně 
spolku Anna Simotová a dodává: 
„Osobně si myslím, že integrace 
cizinců je více službou pro 
většinovou společnost než pro 
samotné cizince. Je to investice 
do bezpečné budoucnosti 
obce. I proto aktivity našeho 
spolku jsou zaměřeny nejen 
na cizince, ale i na Čechy. Na 
konci školního roku pro nás na 

nádvoří knihovny zahrála písecká kapela 
Kérmideretvár, v září nás navštívili David 
Miřejovský a Vojtěch Hönig z České 
televize s prezentací knihy Zápasící 
Ukrajina, v prosinci pořádáme koncert 
Thoma Artwaye, na který tímto všechny 
zveme do naší milé knihovny, kde se 
koná většina našich akcí. Na tyto akce 
chodí i Češi, potkávají se zde s cizinci. 
Chci věřit, že taková setkání přispívají 
ke snížení napětí mezi zástupci různých 
národů.“ Svět v Písku

Foto: Anastasia Kiktenko

Pronájem 
pozemků pro 
umístění popelnic

Odbor správy majetku 
upozorňuje nájemce, 

kteří mají s městem 
Písek uzavřenou 
smlouvu o nájmu 
pozemku za účelem 
umístění nádob na 
směsný komunální 
odpad, že prodej 
nálepek na popelnice 

na rok 2025 bude 
zahájen 2. 12. v budově radnice 

na Velkém náměstí čp. 114 v Písku, 
odbor správy majetku – dveře č. 149. 
Nálepku je nutné zakoupit do  
31. 12. 2024.

Daniela Vokatá, 
odbor správy majetku
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Místo v srdci
Na Lesním hřbitově byl v listopadu za účasti desítek 
lidí slavnostně otevřen vzpomínkový prostor Místo 
v srdci, který je určen všem, kdo chtějí zavzpomínat 
na děti, které odešly dříve, než se mohly narodit, 
nebo zemřely při porodu či brzy po něm. Město ho 
nechalo vybudovat nedaleko rozptylové loučky. 
Tvoří ho ústřední prostor ve tvaru slzy, kam je také 
možné uložit ostatky dětí, nad ním levituje unikátní 
drátěné sousoší hrajících si dětí. Součástí Místa 
v srdci je i kaple vzpomínek umístěná pod svahem. 
 (red)

Bez přispění Evropské unie by ovšem tato jedinečná 7 000 m² velká 
„hernička“ nikdy nevznikla. Po letech chátrání byla díky evropským 
fondům a vizionářskému přístupu přeměněna na moderní interaktivní 
galerii, která propojuje vzdělávání, zábavu a kulturní zážitky. Hlavní 
dramaturgickou osou Sladovny je interaktivní přístup, který propojuje 
svět dětí a dospělých. „Co se týká obsahu, využíváme pravidelně celou 
řadu různých dotačních titulů Evropské unie. Jako úspěšný projekt 
z nedávné doby můžeme zmínit třeba projekt Animation Now, který 
jsme realizovali díky programu Interreg v přeshraniční spolupráci 
s vídeňskou dětskou galerií Zoom. Ve Sladovně tak vznikla stálá vý-
stava Animárium, kde se návštěvníci mohou ponořit do kouzelného 
světa animace a prozkoumat základní principy, na kterých stojí práce 
animátora a celý jazyk animovaného filmu,“ uvedla Renata Lederová, 
projektová manažerka Sladovny. 

STÁLÉ EXPOZICE I AKTUÁLNÍ PROGRAM

Mezi populární stálé expozice patří:
•  Mraveniště: Rozsáhlá expozice, kde si děti mohou vyzkoušet, 

jaké to je být mravencem. Součástí jsou spletité tunely, které 
děti prozkoumávají, což podporuje jejich pohybovou aktivitu 
a týmovou spolupráci.

•  Pilařiště: Kreativní prostor inspirovaný dílem výtvarníka Radka 
Pilaře. Děti zde mohou tvořit, malovat a zapojovat fantazii.

•  Hnízdo ilustrace: Galerie věnovaná knižní ilustraci přináší 
nejen ukázky z tvorby významných českých ilustrátorů, ale 
také aktivity, díky nimž si návštěvníci mohou vyzkoušet různé 
výtvarné techniky.

Vedle stálých expozic Sladovna pravidelně hostí tematické výstavy, 
často inspirované literaturou, přírodou nebo aktuálními společenský-
mi tématy. „Aktuálně je k vidění například výstava Laboratoř nápad, 
jeden z řady projektů, které jsme úspěšně realizovali z fondu Národní-
ho plánu obnovy Ministerstva kultury. Návštěvníci tu mohou vstoupit 
do procesu tvorby výstavy ještě předtím, než se rozhodne o tématu. 
Na začátku je prázdná místnost a co bude na jejím konci, to záleží na 
vás. Přijďte se podívat,“ doplnila Renata Lederová. 

Podívat se na svět z mravenčí perspektivy, hrát si a objevovat – 
to všechno můžete v písecké Galerii Sladovna
SLADOVNA ZANIKLÉHO PIVOVARU, STOJÍCÍ NA BŘEHU ŘEKY OTAVY V PÍSKU, JE PO REKONSTRUKCI NEJVĚTŠÍM INTERAKTIV-
NÍM HERNÍM PROSTOREM PRO DĚTI A JEJICH DOSPĚLÉ V ČECHÁCH. 

R
V2

40
16

37
/1

0

Festival duševního zdraví
Jak se osvobodit od závislostí, depresí a emočních 
traumat? Odpověď vám pomůže najít Festival 
duševního zdraví, který se uskuteční v úterý  
17. prosince od 15:00 do 17:00 v Domě s pečova-
telskou službou v Čechově ulici 454. Akce nabídne 
test úrovně stresu a deprese, analýzu kostí, svalů 
či poradenství. Od 17:00 je pak na programu 
přednáška Zdravé myšlení bez závislostí certifiko-
vaného psychoterapeuta J. P. Malanga z Kolumbie. 
Více na www.zdraviarodina.cz.  (red)

Hlasujte pro projekty 
v participativním rozpočtu

Ještě do 15. prosince můžete na webu 
www.paropisek.cz hlasovat pro některý 
z finálových projektů čtvrtého ročníku 
Participatovního rozpočtu města Písek.

Lidé do tohoto ročníku přihlásili 
jedenáct projektů, všechny v prvním 
kole získaly od veřejnosti dostatečnou 
podporu a postoupily k posouzení 
proveditelnosti. Tím neprošly jen dva, 
o vaši podporu se tak nyní uchází devět 
projektů: kuličková dráha na Hradišti, 
dálkový pochod „Za Pískem trek“, kraji-
nou Jana Cimbury (obnovení historické 
cesty), obnova krajinných prvků pod 
hradišťskou vyhlídkou, přístřešek u kul-
turního domu v Semicích, bezpečnější 
Písek 2 (pořízení velkoobjemových vaků 
na vodu a jejich umístění v lese), veřejné 
pítko u workoutového hřiště u letního 
kina, nové prvky na komunitní zahradu 
na Hradišti, pořízení nůžkových stanů do 
Semic (k zapůjčení pro pořadatele akcí).  

(red)



22 INFORMACE

Přehled kompetencí vedení města
Přinášíme vám přehled kompetencí starosty města a místostarostů, oblastí a městských 
organizací, které mají jednotliví členové vedení města na starosti. V případě, že potřebujete řešit 
některou z níže uvedených problematik, můžete se obrátit na konkrétního člena vedení města.

Starosta Michal Čapek: 
• plní úkoly, je předkladatelem materiálů 

pro jednání rady a zastupitelstva města,
• zastupuje město navenek, 
• podepisuje právní předpisy města, 
• zodpovídá za informování veřejnosti, 
• ve své působnosti řídí veřejné soutěže 

a investice, 
• spolupracuje s SDH, 
• zajišťuje spolupráci s nemocnicí, lékaři, 

zdravotníky, 
• spolupracuje s Armádou ČR  

a Policií ČR, 
• řídí oblast poskytování dotací – záštita 

starosty.

Řídí a koordinuje tyto organizace 
a orgány založené městem:
• Domovní a bytovou správu města Písku,
• Městskou policii Písek,
• bezpečnostní radu obce s rozšířenou 

působností,
• krizový štáb obce s rozšířenou 

působností,
• povodňovou komisi obce s rozšířenou 

působností a města Písek,
• jednotky SDH zřízené městem.

1. místostarostka Petra Trambová:
• zastupuje starostu v době jeho 

nepřítomnosti,
• podepisuje právní předpisy města,
• jedná o dotacích a příspěvcích pro město 

s ústředními a krajskými orgány, 
• ve své působnosti řídí veřejné soutěže 

a rozvoj, 
• spolupracuje s Regionální rozvojovou 

agenturou, a. s., 
• řídí proces územního plánování města, 
• zodpovídá za Strategický plán města Písku, 
• koordinuje případnou humanitární 

pomoc.

Řídí a koordinuje tyto organizace 
a orgány založené městem:
• SMART Písek, organizační složka,
• Vodárenskou správu Písek, s. r. o.,
• Centrum kultury Písek,
• Píseckem, s. r. o.,
• ZEVO Písek, s. r. o., 
• povodňovou komisi obce s rozšířenou 

působností a města Písek.

2. neuvolněný místostarosta  
Michal Přibáň:
• zastupuje starostu v době jeho nepří-

tomnosti a nepřítomnosti 1. místosta-
rostky, 

• ve své působnosti řídí veřejné soutěže 
a investice,

• řídí oblast poskytování dotací na 
sportovní činnost a volnočasové 
aktivity, 

• řídí v samostatné působnosti oblast 
sociálních věcí, 

• řídí oblast poskytování dotací na 
sociální činnost,

• řídí protidrogovou prevenci města,
• řídí spolupráci s neziskovými 

organizacemi v sociální oblasti, 
• řeší problematiku minorit, 
• řídí komunitní plánování a sociální služby.

Řídí a koordinuje tyto organizace 
a orgány založené městem:
• Městské středisko sociálních služeb 

Písek,

• Senior point Písek,
• Městskou knihovnu Písek,
• Paliva Písek, a. s.

3. místostarosta Josef Soumar:
• zastupuje starostu v době jeho 

nepřítomnosti a nepřítomnosti  
1. a 2. místostarosty, 

• řídí dopravní agendu v samostatné 
působnosti vč. MHD a dopravní 
obslužnosti na úrovni regionu,

• zodpovídá za sestavení rozpočtu, za 
provedení auditu, dluhovou službu, 
správu akcií,

• koordinuje styk s peněžními ústavy, 
• ve své působnosti řídí veřejné soutěže 

a investice.

Řídí a koordinuje tyto organizace 
a orgány založené městem:
• Městské služby Písek, s. r. o.,
• Veřejné služby, s. r. o.,
• Sladovnu Písek, o. p. s.,
• Lesy města Písku, s. r. o.
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Nejen kouzla z pohádek pomáhají  
s mezigeneračním propojováním
Kdy naposledy jste slyšeli nebo četli 
pohádku? Vzpomínáte na rozhovory, které 
jste vedli se svými prarodiči? Víte, o co 
se zajímají dnešní děti? To všechno se dá 
zažít a poznat v programech neziskové 
organizace Mezi námi, o. p. s., která působí 
i v Písku.

Nezisková organizace Mezi námi 
se dlouhodobě zaměřuje na podporu 
mezigeneračního setkávání dětí 
a seniorů. Cílem a posláním je vytvářet 
příležitosti k propojování generací, kde 
zásadní roli hraje vzájemné porozumění, 
respekt a předávání životních 
zkušeností. 

Programy této organizace, zejména 
projekt „Přečti“ a „Povídej“ dokazují, že 
spolupráce mateřských i základních škol 
a domovů seniorů může přinášet radost 
a obohacovat život obou stran. Oba tyto 
projekty úspěšně propojují děti a seniory 
napříč regiony Česka a jsou do něj zapojeny 
mezigenerační skupiny i v Písku.

Program PŘEČTI se zaměřuje na zapojení 
seniorů do činnosti mateřských škol. 
Pohádkové babičky a dědečkové docházejí 
pravidelně dětem číst. A právě díky 
pravidelnosti se zde otevírá prostor pro 
vznik mezigeneračních vazeb a přátelství. 
V Písku se do tohoto programu nově 
zapojila 13. mateřská škola, která touto 
aktivitou podporuje mezigenerační dialog. 

To vítání a radost pocítí čtecí babička Jitka 
vždy, když otevře dveře školky a vchází 
mezi „své“ děti. I díky ní se u dětí rozvíjí 
představivost, slovní zásoba, cit pro 
jazyk a empatie. Zároveň tento program 
poskytuje dobrovolníkům z řad seniorů 
pocit potřebnosti, propojení s mladší 
generací. Na oplátku mohou čerpat 
energii z radosti, upřímnosti a vitality těch 
nejmenších. 

V programu POVÍDEJ se pravidelně 
setkávají skupiny dětí ze základních 
a mateřských škol s babičkami a dědečky 
z blízkého seniorského zařízení. 
Společnou hodinku pak tráví každý 
měsíc různorodě, ať už je to tvořením, 
povídáním, zpíváním, sportováním nebo 
společnou oslavou svátků. Podporujeme 
jejich pravidelné setkávání a pomáháme 
tím utvářet prostor pro vzájemnou 
komunikaci, aktivní sdílení času, energie, 
zkušeností a vědomostí. V Písku 
se v rámci tohoto programu schází 
pět mezigeneračních skupin z devíti 
školských a seniorských zařízení.

Aktivity neziskové organizace Mezi 
námi se mohou vykonávat díky grantům, 
finančním příspěvkům od měst, krajů, firem 
a nadačních fondů.  Děkujeme i Jihočeskému 
kraji za podporu těchto aktivit. 

Pokud máte i vy zájem podpořit 
programy zaměřené na mezigenerační 
setkávání, ať už finančně, dobrovolnickou 
činností nebo například zapojením 
vaší mateřské školy či domova seniorů, 
kontaktujte nás na info@mezi-nami.cz. 
Díky společné spolupráci můžeme nadále 
rozvíjet porozumění mezi generacemi 
a budovat společnost, ve které se nám 
bude dobře žít.  

Markéta Dušková, regionální 
koordinátorka programu Povídej si a přečti

Starosta přivítal mistry světa v bojovém umění
Osm úspěšných reprezentantů písecké školy bojových umění 
AKJ Panthers Sokol Písek na letošním mistrovství světa 
organizace WMAC v Chomutově přivítal v listopadu na radnici 
starosta Michal Čapek. Pět z nich se může pyšnit jedním až 
dvěma tituly mistra světa, ostatní pak umístěním na stupních 
vítězů či těsně pod nimi. Uspěli totiž v různých disciplínách. 
Dvě zlaté medaile získali Vojtěch Včelička a Gabriela 
Hošková, která má ještě bronz. Po jedné zlaté mají Šimon 
Včelička, jenž obsadil i jedno čtvrté místo, Josef Koloušek, 
který získal ještě bronz, Dominika Davidová, která ke zlatu 
přidala také bronz, titul vicemistra světa a bronz získala 
Hana Jarošová a ze třetího místa se radovali Robert Bernard 
a Adam Kozel. Starosta všem pogratuloval a poděkoval za 
skvělou reprezentaci města Písek. Popřál jim také spoustu 
úspěchů i v dalších soutěžích.  (red)

Foto: Mezi námi



NEJLEPŠÍ DÁREK

SKVĚLÁ ZÁBAVA

DÁRKOVÉ POUKAZY nakupujte na
www.divadloKALICH.cz nebo v pokladně divadla
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